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Takriz

A. Helwa’nın İlâhî Aşkın Sırları: İslâm’ı Yaşama Kılavuzu isimli kitabı, 
İslâm mânevî geleneğinin sahilsiz ummanından esen bir bahar esintisi 
gibi. Hz. Mevlânâ, Fîhi Mâ Fîh’inde kendisinin şiir yazmak gibi bir 
gayesi olmadığını, ancak Anadolu insanının şiire düşkünlüğü sebebiy-
le, kalplere dokunmak için şiiri tercih ettiğini anlatır. Kendisinin on 
binlerce(!) beyit kaleme aldığını düşünürsek, muhtemelen bu iddianın 
bir kısmı sorgulanabilir olsa da verilmek istenen mesaj nettir. Aynı 
şeyi Helwa’nın İlâhî Aşkın Sırları isimli kitabı için de düşünebiliriz. 
Bugünün okuruna ulaşabilmek adına, birilerinin, kadim öğretileri 
bugünün diline uyarlaması ve insanların kalplerine bu yolla hitap 
etmesi gerekiyor. İşte Helwa’nın parıldadığı ve ustalıkla kotardığı şey 
bu! Akan su yosun tutmaz. Suyun berrak olması için daima akması 
gerekir; Helwa da bu güzel kitabında bize kaynağı İslâm’ın özü olan 
bir akarsu armağan ediyor.      

Aşk yolu (mezheb-i aşk), İslâm mânevî geleneğindeki kadim eğilimler-
den biridir. Bu yol, bir annenin henüz doğmamış çocuğunu rahminde 
özenle koruyup sakladığı gibi, tüm mahlûkatı sevgi ve rahmetiy-
le kuşatan Allah’ı, Rahman ve Rahîm olarak tanımlayan Kur’ân’ın 
özünden dökülür. Yol, kokusunu, Şeyhü’l-Ekber İbnü’l-Arabî’nin 
deyimiyle, “Âşıkların Reisi’ olan Hz. Muhammed’den alır. Mezheb-i 
aşk, Mâşuk’una fısıldayan Basralı Râbia’nın kalbinden şöyle feryat eder:  

“İlâhî! Eğer ben Sana cehennem korkusuyla ibadet ediyorsam beni 
cehennem ateşinde yak! Eğer cennet ümidiyle Sana kullukta bulunu-
yorsam beni ondan mahrum et! Eğer Sana olan sevgimden dolayı Sana 
ibadet ediyorsam o zaman Senin ezelî cemâlinden beni mahrum etme!”

Bu aşk, Âşıkların Hâlleri (Sevânihu’ l-Uşşâk) isimli eserinde, bir daha 
asla mecâzî ve ilâhî diye ayırmamamız, onu yalnızca Bir olarak gör-
memiz şartıyla bize aşkı ayrıntılarıyla anlatacağını söyleyen Ahmed 
Gazzâlî gibi velîler aracılığıyla akmaya devam etmekte. Yol, aşkın 



Allah’tan ‘doğduğunu’, dolayısıyla âlemdeki her şeyin aşkın bir meyvesi 
olduğunu müşâhede eden, göklerin emsalsiz şahini, Hazreti Mevlânâ 
Celâleddîn-i Rûmî ile zirvesine erişir. Mevlânâ, aşkı, İlâhî Sevgili’nin 
vechini görmek için mümini yükseltecek olan mîraç olarak tanımlar. 
İlerleyen yıllarda, Mevlânâ ve İbnü’l-Arabî’nin öğretilerini bir araya 
getiren Fahreddîn Irâkī gibi sûfîler bize şöyle sesleneceklerdir:  

“Mâşûk, aşk, âşık, her üçü de burada birdir
Vuslat olmayınca burada ayrılığın ne işi vardır?” 

İşte bu aşk mezhebinin pınarları, Hz. Peygamber’in, Basralı Râbia’nın, 
Mevlânâ ve İbnü’l-Arabî’nin kokularını taşıyan Cemâlnur Sargut gibi 
öğretmenler aracılığıyla günümüze dek akmaya devam ediyor. Helwa 
sayesinde bugünün mânevî yolcularının nazik, yumuşak, bilge ve 
erişilebilir seslerini; bize âbıhayatı, aşkın ateşini, toprağın tevazuunu, 
havanın akışkanlığını, ilâhî meyin sarhoşluğunu ve Birlik balının 
tadını öğreten mürşidleri dinleyebiliyoruz.  

O halde kana kana için dostlar, zira bir ziyafettesiniz!

Helwa’ya okuyanların dünyalarını zenginleştirecek bu harikulade 
kitabı kaleme aldığı ve Nefes Yayınları’na da İslâmî maneviyatı okurla 
buluşturan bir başka güzel çalışmayı yayınladığı için en derin şükran-
larımı ifade etmek istiyorum. Bu çalışmayı, özellikle kadim ve hayat 
kurtarıcı öğretilerin, anlayacakları bir dille kendilerine ulaştırılmasını 
bekleyen genç okurlara tavsiye ediyorum. A. Helwa’nın bu kitabı, bir 
ilâhî lütuftur! 

Hamd, Allah’a mahsustur. 

Prof. Omid Safi
Duke Üniversitesi
İslâmî Araştırmalar Merkezi Direktörü 
https://www.illuminatedcourses.com



İlâhî Aşkın Sırları’na Övgü 

“Sevgili’nin kokusu, bu kitabın tüm bölümlerine nüfûz etmiş. Yazar, 
çok güzel bir hatırlatmayla, kalbin kapılarını nazikçe aralayıp oku-
yucuyu doğrudan bir tecrübeye davet ediyor. Kendinizi, ister inancı 
yorgun düşmüş bir Müslüman, isterse aşinâ olmadığınız bir geleneğin 
özünden bir parça tatmak isteyen biri olarak addedin, İlâhî Aşkın Sırları 
ruhun, her şeyden münezzeh ve aynı zamanda her şeye içkin olan o 
Bir’e ulaşma yolculuğunda ihtiyacı olan usta işi bir harita.”

Mirabai Starr 
Yazar [God of Love: A Guide to the Heart of Judaism, Christianity and Islam 
(Aşkın Tanrısı: Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslâm’ın Kalbine Yolculuk İçin Bir 
Rehber) ve Wild Mercy: Living the Fierce & Tender Wisdom of the Women Mystics 
(Asi Mağfiret: Kadın Sûfîlerin Gazap ve Merhametli Bilgeliğinde Yaşamak)] 

“A. Helwa’nın İlâhî Aşkın Sırları kitabı, fevkalâde büyük bir başarı. 
İslâmî geleneğin özüne nerede ve nasıl ulaşılabileceği hakkında sorulara 
sıklıkla mâruz kalıyoruz. Cevap: İşte burada! Helwa bizleri, hangi dinî 
inanca mensup olursak olalım, Kur’an, Peygamber’in öğretileri, Mevlânâ 
ve diğer sûfî bilgeler vâsıtasıyla ele geçiriyor. Bunu da son derece zarif, 
nazik, vaazdan uzak ve daima davetkâr bir üslupla yapıyor. İlâhî Aşkın 
Sırları çok güzel bir kitap ve literatüre muazzam bir katkı. Hangi yolda 
olursa olsun tüm mânevî yolculara yürekten tavsiye ederim!” 

Prof. Omid Safi 
Duke Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Bölümü, Yazar [Radical Love: 
Teachings from the Islamic Mystical Tradition (Radikal Aşk: Mistik İslâmî 
Gelenekten Öğretiler)]

“İşte Aşk, Allah aşkı, Allah’ın bize duyduğu, kendimize ve tüm yaratıl-
mışa duyduğumuz aşka dâir, ümidin yanında, ümitsizliğin karşısında 
bir manifesto. Helwa hem farklı edebî kaynaklardan hem de birçok 
müellifin evrensel mânevî öğretileri anlatan bilgeliğinden yararlanıyor... 
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Anlatımı öylesine câzip ve şiirsel ki adeta kendisinde cisimleştirdiği tutku 
ve canlılıktan taşıyor. Bu kitap okuyucuya yaşam kıvılcımını üfleyerek, 
bu hakîkatleri şahsen tecrübe etme isteğini içimize yerleştiriyor.”

Nura Laird
Tasavvuf Üniversitesi Mânevî Uzlaştırıcılık Bölümü Başkanı, Arabulucu, Sûfî 
Şifâcı ve Danışman

“Helwa’nın benzetmeleri ve ferâseti karşısında mest oldum. Cümlelerinin 
çoğu ağzına kadar hikmetle dolu, adeta devinim halinde bir şiir gibi. 
Güzellikle rayihâlanmış. Birçok cümle müzikal ahenk dolu, öyle ki 
onlarla rap yapabilirsiniz! Büyülüyeci! Helwa’nın kalbî bilgisinin İslâm 
anlayışıyla yaratıcı bir biçimde harmanlanışı hayret verici.”

İmam Jamal Rahman
Yazar [Spiritual Gems of Islam: Insights&Practices from the Qur’an, Hadith, 
Rumi&Muslim Teaching Stories to Enlighten the Heart&Mind (İslâm’ın Mânevî 
Mücevherleri: Kalp ve Aklın Aydınlanmasında Kur’an’dan, Hadis’ten, 
Mevlânâ’dan ve Müslüman Öğretilerden Görüş ve Uygulamalar)] 

“İlâhî Aşkın Sırları, A. Helwa’nın samimi hakîkat ve anlam arayışının 
bir ürünü. Aynı zamanda onun gördüklerini görebilmek için bizlere, 
okuyuculara bir davet. Birçok okurun aydınlatıcı ve mutluluk verici 
bulacağından emin olduğum İlâhî Olan’a ait bir İslâmî görüşle beraber 
çok sayıda derin ve etkili görüşe yer veren büyüleyici bir kitap.” 

Prof. Mohammad Khalil
Michigan Eyalet Üniversitesi İslâmî Araştırmalar Bölümü 

“İlâhî Aşkın Sırları şu kelimeyle başlıyor: ‘Aşk’. Bu sözcük, okuyucu-
nun, Allah’ın üzerlerine sayısız yollarla yaydığı nurundan sadece bir 
parça olduğunu anlayana kadar bir belirip bir kayboluyor. Helwa, 
İslâmî mâneviyatın vechelerinin, uygulamalarının ve ilkelerinin altını 
çizerek, okuyucuya mânevî bir yolculukta rehberlik ediyor. Bu kitap 
İslâm üzerine çağdaş bir el kitabı vazifesi görüyor ve Kur’an âyetleri 
üzerine tefekkür ve tartışmaları harmanlayarak okuyucuyu harekete 
geçiriyor. Allah’ın merhameti, cömertliği, rahmeti, sabrı ve tesellisi 
karşısında insanın sık sık utançtan yüzü kızarıyor. Özen ve hassasiyetle 
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hazırlanmış, Allah’ın sonsuz güzellikteki ‘kilimi’ni dokumak üzere 
bizleri birer iplik haline getiren muazzam bir kitap.”

Doç. Dr. Nazita Lajevardi
Michigan Eyalet Üniversitesi, Yazar [Outsiders at Home: The Politics of American 
Islamophobia (Yuvadaki Yabancılar: Amerikan İslamofobi Siyaseti)] 

“İlâhî Aşkın Sırları en derin varoluşsal korkuma, koşulsuz sevginin 
mazharı bir varlık olmanın sonucu olarak sahip olduğum fıtrî değeri 
bana hatırlatarak derman oluyor. Hem bilinen hem de daha nadir 
rastladığımız eserler, aklı yumuşatmak ve kalbi yatıştırmak için kanıt 
teşkil ediyor. Özenle düzenlenmiş içerik en derindeki hissî telleri 
titretiyor. Karşı konulamaz bir halde Allah’a ve İslâm’a âşık oldum.”

Mahya Shamai
Multidisipliner Sanatçı

“İlâhî Aşkın Sırları bir mücevher! Kendilerini ‘inançlı’ sayan bizler, inançlı 
hissetmek için mücadele edenler ve bu ikisi arasındakiler için kendile-
rinden bir şey bulabilecekleri okunmaya değer bir eser. Helwa, bizlere, 
nezaket ve merhamet diliyle, Allah aşkına giden yolculukta eşlik ediyor.” 

Leila Entezam
Evlilik ve Aile Danışmanı, Duygusal Zekâ Rehberi

“Bu eser kalple özel bir biçimde konuşuyor. Onu okumak İslâmî inanç 
ve pratiklerin özü hakkında sıra dışı mânevî ayrıntılar sunuyor. Nuranî 
bir ışık saçmasına rağmen çoğunlukla yanlış anlaşılan bir inanç üzerine 
yazılmış böyle bir esere hiç duymadığımız kadar ihtiyaç duyuyoruz.”

Eğitmen Seyed Mahdi al-Qaswini
Orange County İslâmî Eğitim Merkezi 

“Bu muazzam din hakkında sağlam bir kavrayış ve kalplerimize ihtiya-
cımız olan gıdayı veren harikulade bir kitap. Bu eser celâl ve cemâlden 
müteşekkil bir kaynak.”

Dr. Fawzia al-Rawi 
Dişil Mâneviyat ve Sûfizm Merkezi’nin Kurucusu, Yazar [Divine Names: The 
99 Healing Names of the One Love (İlâhî İsimler: Yegâne Aşkın Şifâlı 99 İsmi)]



Teşekkürler

Bu kitabı aşkıyla mümkün hale getiren Allah’ın adıyla başlarım. Müşfik 
merhametinin bana inançla yürümeyi öğrettiği Hz. Muhammed’e 
salât u selâm olsun. İlâhî aşk yolunda kıssalarıyla bana rehber olan 
tüm peygamberlere minnettarım. 

Ruhumun şarkısını duymayı öğrettiği için Sidi’ye, hilmi ve dualarıyla 
kaderimin rotasını değiştiren anneme, Allah’a karşı samimi ve cömert 
bir kul olmanın yaşayan bir örneği olan babama, sevecen kalbi ve latif 
ruhuyla bana sevmeyi öğreten Amir’e, bu kitabın sayfalarını dolduran 
mânevî menkıbeler için büyükbabama, beni daima koşulsuzca des-
teklemiş olan aileme, bilgelikleri ve sevgileriyle bana ilham olan, beni 
neşelendiren can dostlarıma, ihvânıma ve özellikle Allah’ı sevme ve 
O’nun sonsuz huzurunu tecrübe etme yolunda yol gösteren hocaları-
ma, bana hassas ve candan olmayı öğreten çevrimiçi topluluğumuzun 
yüzbinlerce lütufkâr üyesine, bu kitabın mümkün olabilecek en iyi 
şekilde okuyucuya ulaşması konusunda bana rehberlik eden editör 
ve tasarımcılarıma ve neşeli, nazik ve diğergâm olmanın timsâli olan 
Esmat’ın aziz hatırasına müteşekkirim. Bu kitabı hepinize ve ilâhî aşk 
ve hakîkat yolununun tüm mânevî yolcularına ithaf ediyorum. Hamd, 
âlemlerin Rabbi Allah’adır. 

Elhamdülillah



Giriş

Aşk. Yokluk yerine varlığın sebebi. Aşk, yaratılmışta ‘varlık çiçeği’ni 
açtıran muhabbet toprağının mahsulü. Aşk, bizim burada olma sebe-
bimiz. Aşk, bu kitabı elinizde tutma, bu kelimelerle kendi dilinizde 
konuşma yahut onları kulaklarınızla işitme nedeniniz. Bu kitapla 
buluşmanızın müsebbibi ben değilim, Allah’ın size olan sevgisi. 

Benim sözlerim daha önce söylenmemiş sözler değil, ama sanıyorum 
ki bu muhabbet ve merhamet prensiplerinin çoğu zamanla unutul-
du. İslâm dini değişmek zorunda değil; sadece bizim mânevî kalp 
ve ruhun zaman üstü aşk, merhamet, huzur, özgürlük, adâlet ve 
tevhid mesajlarını yeniden hatırlamamız, onlara yeniden sarılmamız 
gerekiyor.

Bu kitap her ne kadar İslâm’ın mânevî ve amelî yönleri hakkında 
yazılmış olsa da inanıyorum ki Allah herhangi bir din yahut felsefe 
ile sınırlandırılamaz. Ben, inancım olan İslâm dini hakkında yazmayı 
tercih ettim ama Kur’an’dan yaptığım alıntılarla amacım sizleri değiş-
tirmeye çalışmaktan ziyade, Allah’ın size olan muhabbetinin ne denli 
çok olduğunu yine size hatırlatmak. Hangi yolda yürüyor olursanız 
olun, İslâm’ın derûnî boyutları, tıpkı O’nunla ilişkimi zenginleştiren 
başka inançlara ait hikmetlerin bana verdiği gibi, size de ilham vere-
cek. Dilerim ki bu kitap, adına Allah, Tanrı, Elohim, Yahweh yahut 
başka bir isim verdiğiniz, sonsuz isim sahibi olmasına karşın, tek bir 
özü olan o yüce ebedî Varlık’a duyduğunuz muhabbetin derinleşmesi 
için kalplerinizde bir uyanışa sebebiyet verir. 

Hiç kimsenin gerçek anlamda bir kalbi dönüştürmeye gücü yetmez. 
İnanıyorum ki yalnızca Allah, bizim bu geniş ve güzel arzda hangi 
yolda yürüyeceğimizi belirler. Allah her şeyi bir maksat üzere takdir 
eder ve bu nedenle hiçbir şey tesadüfî değildir. Ben, yaratılışımda beni 
şekillendiren toprağa karışacak, güneş ışığında erimeye mahkûm bir 
kar tanesiyim, ancak Allah ve O’nun Kelimeleri ebedî ve değişmezdir. 
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Bu kitap sizlerle buluştuğu için bahtiyârım ve cân-ı gönülden niyaz 
ederim ki sözcükleri aracılığıyla içinizdeki kayıp parçaları yeniden 
bulabilesiniz. Siz içinde mücevherlerin saklı olduğu saraylarsınız ve 
bulabileceğiniz en mükemmel hazineyi zaten içinizde barındırıyor-
sunuz. Altın erir, para yanar ama siz, Allah’ın asla zeval bulmayacak 
sonsuz ve mânevî nefesinin mazharısınız. 

Allah ile olan bağınız, tabiatınızda mevcuttur ancak sizi âleme getirip 
canlı tutan O’nun sevgisidir. Eğer halihazırda Allah ile aranızdaki 
bu ilişkiyi yeniden canlandırmanın bir yolunu arıyorsanız, o zaman 
dileğim, bu kitabın sizi ilâhî aşk yoluna tekrar döndürmesidir. 

İlâhî Aşkın Sırları kitabı, aradığını henüz bulamamış, hasret çeken 
gönüller için yazıldı. Bazen ümitsizliğin girdabına sürüklenen ve kusur-
dan münezzeh olan Allah’ı sevmek için fazlasıyla kusurlu olduğunu 
düşünenlere. Bu kitap aynı zamanda Allah’ın gönderdiği dini, diriltici 
bir bahar yerine çetin bir kış gibi tecrübe ederek inançlarının kıyısında 
kalan kişiler için de kaleme alındı. 

İster İslâm’ın yolunda olun isterseniz yalnızca Allah’ı tanıma gayreti 
içinde bulunun, İlâhî Aşkın Sırları sizin Allah’la, kendinizle ve çev-
renizde sizi sarmalayan dünya ile olan ilişkilerinizi dönüştürmede 
yararlanacağınız mânevî dili kullanıyor. Bu kitap, İslâmî ilâhiyatın 
içten görüş açılarını sunmanın ötesinde, sizi muhabbeti yaymayı, 
îmanı güçlendirmeyi ve Allah’a tevekkül ile yakınlığı artırmayı 
sağlayacak amele yönelik egzersizler arasında gezdiriyor. İlâhî Aşkın 
Sırları, Kur’an âyetleri ve Hz. Peygamber’in (s.a.s) ilham veren 
sözlerinden yararlanarak mânevî şiirlere dalıyor, sûfî büyüklerin 
hikâyeleriyle öğreniyor ve okurun kalbini Allah’a bağlamanın yol-
larını arıyor. 

İlâhî Aşkın Sırları sizi, Allah’ın size duyduğu koşulsuz merhamet ve 
sevginin esrarlı tabiatına doğru bir yolculuğa çıkarıyor. Daha sonra 
size gerçekte kim olduğunuz sorusu üzerine bir tefekküre dalmanızı 
ve sizde bilkuvve bulunan olağanüstü potansiyeli açığa çıkarmada 
Kur’ân’ın nasıl bir harita olarak kullanılabileceğini anlatıyor. İslâm’ın 
şartları, ilkeleri ve pratiklerinin özünde yatan mânevî sırların üze-
rindeki sır perdesini aralayarak sizi, varlığın her zerresinde gömülü 
olan İlâhî Aşk üzerine düşünmeye davet ediyor. İlâhî Aşkın Sırları 
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kim olursanız olun, içinizdeki îman kıvılcımını yeniden canlandı-
racak ve ruhunuzu onaracak şifâlı bir merhem olan Allah sevgisini 
size hatırlatıyor.

İnancın uyanışı bir defaya mahsus bir olay değildir; aksine, hakîkatin 
sürekli bir biçimde katman katman açılmasıdır. İnanç yolculuğu 
bir yarış değil, bir aşk maratonudur; öyle ki her insan onu farklı bir 
tempoda koşar. Her insanın Allah ile yaşadığı şahsî tecrübesi kendine 
özgü olsa da, Allah’ın, dokunduğu kalbi değiştirme gücünü hâiz 
muhabbet ve merhametine şehâdet ettiğim gibi, bu kitabın yazılışı 
sırasında da hikâyemi sizinle paylaşmak için bana yol gösterildiğini 
hissettim. 

YOLCULUĞUM: KORKUDAN-AŞKA 

Bir Müslüman olarak doğdum ama büyürken Allah’ı nasıl seveceğim ve 
O’nun tarafından nasıl sevileceğim bana öğretilmedi. Ergenliğe eriştiğim-
de dua etmeyi bıraktım ve sonraki 10 yıl boyunca ruhumdaki boşluğu 
dolduracak bir şeylerin arayışına çıktım. Dünyanın çeşitli yerlerindeki 
camileri ziyaret ettim, bir manastırda yaşadım, Budist rahiplerle meditas-
yon yaparak mânevî tecrübelere sahip oldum, Taoizm ve Kabala üzerine 
çalıştım ancak aradığım iç sükûneti yine de bulamadım. 

İçimdeki ilâhî îman ateşi, 20’li yaşlarımın başında Türkiye’deki 
Kapadokya isimli küçük bir kasabadan geçerken, adeta bir şimşek gibi 
yeniden alevlendi. Buna sebep olan şey, gözlerimin, Allah’a yakarışla 
kendinden geçmiş olan bir kadına takılıp kalmış olmasıydı. Onun, 17. 
yüzyıla ait eski bir ahırda, sanki dünyada İlâhî Sevgilisi’nden başka 
hiçbir şey yokmuşçasına Allah’a yakarışını izledim. 

Bir robot gibi, belirli bir formüle bağlı kalarak, hep aynı kelimeleri 
tekrar yerine, mırıldandığı her kelime sessiz bir “Seni seviyorum, benim 
sevgili Rabb’im” gibi çıkıyordu. Kelimeler, tıpkı senkronize dansçıla-
rın aşk ummanındaki ahenkli yüzüşleri gibi ağzından dökülüyordu. 
Hayatımda ilk kez, dua etmek bir yana, kendisi duaya dönüşmüş bir 
insan görüyordum. 

Onun, ruhumun aramakta olduğu her şeye sahip olan biri olduğunu 
ânında anlamıştım ama bunun tam olarak ne olduğu yahut ona nasıl 
erişebileceğim hakkında hiçbir fikrim yoktu. Hiç tanımadığım bir 
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yerde nasıl olur da birdenbire evimdeymiş gibi hissettiğimi anlayamı-
yordum, kafam karışmıştı. Ancak yıllar sonra anladım ki insanın evi, 
doğup büyüdüğü yer değildi; onun gerçek evi, ilâhî şükrün kardığı 
harç ile tuğladan yapılan ruh eviydi. 

Şimdi biliyorum ki Türkiye’de şâhit olduğum o manzara sadece Allah 
âşığı bir kadına ait değildi; Allah’ın sonsuz ve koşulsuz sevgisinin 
onun üzerine yağmur misali yağmasıydı. İçimde bir yerlerde uyu-
makta olan inanç aslanını uyandıran, işte bu ilâhî aşk yağmurunun 
kokusuydu. 

Kalbimdeki kandil tekrar yanmaya başlayınca domino taşları teker 
teker devrilmeye başladı; tâ ki, bana içimdeki aşk ve îman tohumlarını 
nasıl sulamam gerektiğini öğreten, Kudüs’te Mescid-i Aksâ civarında 
mübârek bir caminin imamlığını yürüten o zâta rastlayana kadar. 
Kendisine içtenlikle “Sidi”2 diye hitap ettiğim bu ihtiyar Filistinli 
adamın rehberliği sayesinde hayatım tamamen değişti. 

Sidi, bir İslâm tasavvufu üstadıydı ve beni Allah aşkının kapısına 
doğru çağıran ilk öğretmenimdi. Bize şöyle söylerdi: “Sevgililerim, 
bilin ki Allah ile mahlûkatı arasındaki muhabbet sonsuzdur ve 
O’nun aşkının bu elektriksel döngüsü her şeye sirâyet eder. Eğer bu 
döngü olmasa hiçbir şey hareket edemez, hiçbir şey diri kalamaz. 
Yörüngesindeki her felek, istikametindeki her hücre Allah aşkına ve 
O’nun hikmetine şehâdet eder. Bu aşkı içinizde muhâfaza edip her 
an onunla yaşamaya çalışın, çünkü onu kaybettiğiniz an kendinizi 
de, Allah’ı da kaybedersiniz.” Kur’ân’a, peygamberlerin hikmet dolu 
kalplerine ve İslâm tarihi büyüklerinin öğretilerine derinlemesine 
daldıkça, aslında İslâm’ın ruhunda sevgiden başka bir şey bulun-
madığını giderek daha fazla keşfediyordum; o âna dek kalbim bunu 
tecrübe edemeyecek kadar kördü. 

Arayışımı, oruçla, ibâdetle ve zikirle derinleştirdikçe, kalbimde varlık-
larından haberdar dahi olmadığım yerlere temas edebilmeye başladım. 
Katılaşmış kalbim yavaş yavaş yumuşayarak, mânevî tasavvurumu 
yeniden canlandırdı. Olduğumu sandığım kişinin kabuğu, nefsimin 
maskesi yok olmaya yüz tutarken, çatırdamaya başladı ve bana, ara ara 

2 Özellikle Afrika’da konuşulan Arapçada ve Hint alt-kıtasında Urduca konuşu-
lan bölgelerde, bilgeliği ve dinî konulardaki otoritesi sebebiyle âlimlere verilen ve 
“Efendi” anlamına gelen kelime. (ç.n.)




